

Zawada, 4.12.2018r.

Nr: NZ/PZP/53/2018/05

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Obsługę bocznic kolejowej w Enea Pólania S. A. w latach 2019-2021” – „**Bocznic kolejowa**” (numer postępowania przetargowego NZ/PZP/53/2018).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na Bocznicę kolejową.

Pytanie nr 10.

Prosimy o podanie prognozowanego przez Państwa wolumenu przewozów na bocznic w okresie realizacji zamówienia (jeżeli jest to możliwe w rozbiu na poszczególne miesiące).

Odpowiedź nr 10.

Zamawiający przewiduje następujący tonaż z podziałem na lata 2019-2021

Rok	2019	2020	2021
Tonaż	4.000.000 ton	4.300.000 ton	4.600.000 ton

Na tej podstawie Zamawiający dokonał zmian zapisów SIWZ część II i III.

Pytanie nr 11. Prosimy o doprecyzowanie postanowień SIWZ, w zakresie formy składanych dokumentów w związku z wejściem w życie przepisów dotyczących elektronicznej w zamówieniach powyżej progów unijnych (a więc także zamówieniach sektorowych): "W związku z obowiązkową elektroniczną zamówień publicznych powyżej progów unijnych, a także w nawiązaniu do wymogów opisanych w rozdziale XVIII SIWZ, tj. składania dokumentów w formie dokumentów elektronicznych (lub ich elektronicznych kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem) opatrzonych

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, zwracamy się o doprecyzowanie postanowień SIWZ w punktach 9.2., 10.2., 10.13. oraz 15.12. Wskazujemy, iż w pkt. 9.2. SIWZ Zamawiający żąda przedłożenia zobowiązania podmiotu trzeciego w formie oryginału. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, § 14 ust. 2 Dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu, składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem, natomiast zgodnie z § 15 w/w Rozporządzenia Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w rozporządzeniu, wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości. Jednocześnie od dnia 18.10.2018 r. uchylony został § 14 ust. 1 Rozporządzenia, który wymagał składania oświadczeń innych podmiotów w oryginałach. W związku z powyższym, w pkt. 9.2. wnosimy o usunięcie słów "w formie oryginału" i ewentualne odesłanie w zakresie formy dokumentów do postanowień wskazanych w rozdziale XVIII SIWZ. Uwagę analogicznej treści należy odnieść do pkt. 10.13. SIWZ, w którym Zamawiający wymaga podpisania oferty przez wszystkich współników spółki cywilnej, bądź złożenia w tym zakresie odpowiedniego pełnomocnictwa, bądź oryginału lub kopii umowy spółki poświadczonej przez notariusza za zgodność z oryginałem. Odnosząc się natomiast do treści pkt. 10.2. oraz 15.12., Zamawiający wymaga w nich pisemnej formy dokumentów. Powyższe jest rozbieżne z wymaganiami, co do formy dokumentów elektronicznych wskazanych w rozdziale XVIII SIWZ i w związku z tym wnosimy o dokonanie odpowiednich modyfikacji SIWZ poprzez odesłanie w zakresie formy do postanowień rozdziału XVIII."

Odpowiedź nr 11.

Zamawiający zmienił zapisy punktów 9.2., 10.2., 10.13.,15.12. w części I SIWZ.

Pytanie nr 12.

W pkt. 7.1.1.3. SIWZ - Zamawiający nie wskazał iloma osobami należy "dysponować", w punkcie 7.1.1.3.1. wskazuje liczbę pojedynczą poprzez użycie słów: "doradcą do spraw bezpieczeństwa..." , tym niemniej w pkt. 9.5.3.2. na potwierdzenie

warunku, o którym mowa w pkt. 7.1.1.3. Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu osób (w liczbie mnogiej), a w załączniku nr 4 - wykazie mamy miejsce na wpisanie 4 osób. Czy Wykonawca spełni warunek, o którym mowa w pkt. 7.1.1.3. SIWZ, jeżeli w wykazie stanowiącym Załącznik nr 4, wskaże jedną osobę spełniającą kryteria, o których mowa w pkt. 7.1.1.3. SIWZ?"

Odpowiedź nr 12.

Wykonawca spełni warunek, o którym mowa w pkt. 7.1.1.3. SIWZ część I, jeżeli w wykazie stanowiącym Załącznik nr 4, wskaże jedną osobę spełniającą kryteria, o których mowa w pkt. 7.1.1.3. SIWZ w części I. Zamawiający dokonał stosownej korekty punktu 9.5.3.2. w SIWZ część I.

Pytanie nr 13.

Uprzejmie prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej dokumentacji, w szczególności formularza ofertowego i innych wymaganych oświadczeń/dokumentów które będzie przygotowywał Wykonawca.

Odpowiedź nr 13.

Formularz ofertowy został udostępniony przez Zamawiającego na stronach:

<https://www.enea.pl/bip/zamowienia/platforma-zakupowa?id=487560849>

i

<https://aukcje.enea-polaniec.pl/open-preview-auction.html/90667/obsługa-bocznicy-kolejowej-w-enea-polaniec-s-a-w-okresie-od-01-01-2019-r-do-31-12-2021-r>

Pytanie nr 14.

Uprzejmie prosimy o szczegółowe opisanie sposobu wyliczenia poszczególnych pozycji w formularzu ofertowym, podanie jednostek miary, ilości dla poszczególnych pozycji i wzoru na wyliczenie kwot w poszczególnych pozycjach formularza. Zaproponowana przez Państwa wersja jest niejednoznaczna, budzi szereg wątpliwości, w szczególności w zakresie wyliczania wynagrodzenia za zakres rozliczany podwykonawczo. Ponadto prosimy o weryfikację zapisów w projekcie umowy w części dotyczącej wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 14.

Zamawiający dokonał stosownej zmiany formularza oferty.



Z poważaniem,

Przewodniczący
Komisji Pzetaarowej